平成 30年 5月 18日

関係各位

館林市邑楽郡医師会

会 長 真中 千明

担 当 理事  竹越  亨

在宅医療介護連携相談センターたておう研修会のご案内について

青葉の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、旧たておう在介ネット研修会から通算しますと第 28回となります、在宅医療介護連

携相談センターたておう研修会を下記のとおり開催いたします。

今回の研修会は、平成 20 年に「自分らしい『生き』『死に』を考える会」を設立し、翌年

に会独自の「私の生き方連絡ノート」を発行し、ACP（事前ケア計画）の重要性を講演・執筆

を通じて提唱している医学博士であり、総合内科専門医でもある渡辺敏恵先生をお迎えし、

ご講演をいただきます。

ご多忙中とは存じますが、医療・介護に携わる多くの方々に出席していただきたくお願い

申し上げます。

記

    ・日  時  平成 30年 6月 14日（木）午後 7時～9時

・会  場  館林高等看護学院 講堂（4階）

・演  題   「最期まで自分らしく人生を支えるために

－＜私の生き方連絡ノート＞からはじめる ACP－」

    ・講  師  自分らしい「生き」「死に」を考える会 代表 渡辺 敏恵 先生

・参加対象  医師、歯科医師、薬剤師、看護師、ケアマネージャー、

 リハビリスタッフ、行政担当者、他医療・介護に携わる方

 （当日は、相当の参加者が見込まれます。駐車場に限りがありますので相乗りでご来場

  ください。また、可能でしたらスリッパをご持参願いたく合わせましてご依頼いたし

  ます。）

 ＊ご出欠につきまして、別紙＜参加申込書＞により 6月 8日（金）までに館林市邑楽郡

  医師会事務局へ FAX（73-0215）でご回報ください。